ИЗВЕЩЕНИЕ

11-12 февраля 2010 года состоится совещание Экспертного совета в

сфере здравоохранения Минздравсоцразвития России по специальности «Су-
дебно-медицинская экспертиза».

Повестка дня – 11.02.2010 г. (10.00-17.00):

1. Информация об экспертном совете в сфере здравоохранения Мин-

здравсоцразвития России.
2. Основные задачи профильных комиссий Экспертного совета в сфере

здравоохранения Минздравсоцразвития России по специальности «Судебно-
медицинская экспертиза».

3. Формирование состава и плана работы профильных комиссий Экс-
пертного совета в сфере здравоохранения Минздравсоцразвития России по
специальности «Судебно-медицинская экспертиза» и их рабочих групп.

4. Обсуждение стратегии научных исследований, их тематики с учетом
региональных возможностей.

5. О взаимодействии государственных судебно-медицинских и судеб-
но-психиатрических экспертных учреждений при производстве комплексных
судебно-медицинских и судебно-психиатрических экспертиз.

6. Разное.

Повестка дня – 12.02.2010 г. (10.00-17.00):

1. О специальной подготовке судебно-медицинских и судебных экс-

пертов и выдаче допусков на право самостоятельного производства конкрет-
ного вида экспертиз (исследований).

2. Организация подготовки специалистов для выполнения судебно-
медицинских и судебных экспертиз в условиях современного Бюро судебно-
медицинской экспертизы субъекта Российской Федерации.

3. Разработка и внедрение новых технологий в повседневную практику
государственных судебных экспертных учреждений.

4. Современное состояние и перспективы подготовки экспертных кад-
ров по высокотехнологичным исследованиям.

5. Разное.

Председатель Экспертного совета
доктор медицинских наук, профессор            В.В.Колкутин

04.02.2010 г.